
 

 

UCHWAŁA NR LXIV.707.2023 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania, rodzajów i wysokości 

stypendiów oraz nagród za wybitne osiągnięcia sportowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 z późn. zm.) Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2023 r. ustanawia się stypendia sportowe oraz nagrody Gminy Boguchwała za 

wybitne osiągnięcia sportowe na szczeblu międzynarodowym lub krajowym. 

§ 2. Szczegółowe warunki, zasady, tryb przyznawania i pozbawiania, rodzaje i wysokość stypendiów 

sportowych oraz nagród określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Boguchwale Nr XVI.234.2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania, rodzajów i wysokości 

stypendiów oraz nagród za wybitne osiągnięcia sportowe. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Boguchwale 

 

 

Piotr Pustelny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 września 2023 r.

Poz. 4439



Załącznik do uchwały Nr LXIV.707.2023 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 14 września 2023 r. 

Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania, rodzaje i wysokość 

stypendiów oraz nagród za wybitne osiągnięcia sportowe 

Rozdział 1. 

Warunki, zasady i tryb przyznawania i pozbawiania, rodzaje i wysokość stypendiów sportowych za 

wybitne osiągnięcia sportowe 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia sportowe 

w dyscyplinach mających szczególne znaczenie dla Gminy Boguchwała.  

2. Dyscyplinami mającymi szczególne znaczenie dla Gminy Boguchwała są: 

1) sporty letnie, 

2) sporty wodne, 

3) sporty na orientację, 

4) sporty zimowe, 

5) sztuki walki i sporty walki, 

6) sporty motorowe, 

7) gimnastyka, 

8) dyscypliny z piłką, 

9) sporty siłowe, 

10) sporty umysłowe, 

11) sporty młodzieżowe. 

3. Stypendia przyznaje się w formie pieniężnej. 

§ 2. 1. Ustala się stypendia Gminy Boguchwała za osiągnięcia sportowe w kwocie 100,00 zł brutto 

miesięcznie.  

2. Stypendium Gminy Boguchwała za osiągnięcia sportowe może być przyznane zawodnikom, którzy 

spełniają łącznie następujące warunki: 

1) w okresie 12 miesięcy przed terminem składania wniosków, o których mowa w § 4 ust. 1 zajęli miejsca 

medalowe (od I do III) za osiągnięcia sportowe na szczeblu międzynarodowym lub ogólnopolskim 

w dyscyplinach wskazanych w §1 ust. 2, 

2) są mieszkańcami Gminy Boguchwała, lub reprezentują klub sportowy mający swoją siedzibę na terenie 

Gminy. 

3. W przypadku osiągnięć zdobytych zespołowo stypendium przyznaje się dla każdej osoby indywidualnie 

spełniającej kryteria wskazane w ust. 2. 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać:  

1) zawodnik; 

2) rodzice zawodnika lub opiekun prawny, w przypadku gdy zawodnik jest niepełnoletni; 

3) organizacja, klub sportowy lub stowarzyszenie, które reprezentuje zawodnik. 

2. Do wniosku dołącza się dokumenty stwierdzające uzyskane osiągnięcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4439



§ 4. 1. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać pisemnie na formularzu, którego wzór stanowi 

Załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu. Wnioski należy składać w terminie do 30 września danego roku na 

rok następny w Urzędzie Miejskim w Boguchwale w Biurze Obsługi Klienta.  

2. Wnioski niekompletne i niespełniające kryteriów określonych w niniejszym regulaminie, lub złożone po 

terminie nie będą rozpatrywane. 

3. Stypendium przyznawane jest przez Burmistrza Boguchwały na okres 12 miesięcy w ciągu roku 

budżetowego. 

4. Stypendium, wypłacane będzie do 25 dnia każdego miesiąca w okresie, na który zostało przyznane. 

5. Pozbawienie prawa do otrzymywania stypendium następuje w przypadku, gdy zawodnik: 

1) zakończył karierę sportową; 

2) został zdyskwalifikowany lub zawieszony w prawach zawodnika przez polski związek sportowy, klub lub 

stowarzyszenie; 

3) w okresie pobierania stypendium przestał być mieszkańcem Gminy Boguchwała, lub zaprzestał treningów 

w klubie sportowym mającym siedzibę na terenie Gminy; 

4) naruszył przepisy antydopingowe określone przez krajowe lub międzynarodowe organizacje sportowe; 

5) popisał kontrakt zawodowy. 

6. Wnioskodawca lub zawodnik, któremu przyznano stypendium jest zobowiązany do niezwłocznego 

poinformowania Burmistrza Boguchwały o okolicznościach mogących mieć wpływ na pozbawienie zawodnika 

stypendium. 

7. Decyzję o pozbawieniu zawodnika stypendium podejmuje Burmistrz Boguchwały. 

Rozdział 2. 

Warunki, zasady i tryb przyznawania nagród za wybitne osiągnięcia sportowe 

§ 5. Nagroda może zostać przyznana: 

1) Zawodnikowi za osiągnięte wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym na szczeblu 

międzynarodowym lub krajowym, jeżeli nie pobiera z tego samego tytułu stypendium Gminy Boguchwała 

za wybitne osiągnięcia sportowe, 

2) Trenerowi klubu sportowego zasłużonemu w osiąganiu wysokich wyników sportowych na szczeblu 

międzynarodowym lub krajowym. 

§ 6. Nagroda może zostać przyznana osobom wymienionym w § 5, gdy są mieszkańcami Gminy 

Boguchwała lub reprezentują klub sportowy, albo stowarzyszenie działające na terenie Gminy Boguchwała. 

§ 7. 1. Nagroda jest przyznawana w formie finansowej.  

2. Nagroda przyznawana jest jednorazowo w następującej wysokości: 

1) 2 000 złotych zawodnikom, za osiągnięte wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym na szczeblu 

międzynarodowym lub krajowym; 

2) 1 000 złotych trenerom klubu sportowego zasłużonym w osiąganiu wysokich wyników sportowych na 

szczeblu międzynarodowym lub krajowym; 

3) 5 000 złotych uczestnikom Igrzysk Olimpijskich. 

3. W przypadku gier zespołowych nagrody przyznaje się indywidualnie poszczególnym członkom drużyny. 

§ 8. 1. Nagroda może zostać przyznana na wniosek:  

1) zawodnika, lub jego rodziców albo opiekunów prawnych gdy jest niepełnoletni; 

2) trenera lub działacza klubu sportowego; 

3) klubu sportowego lub stowarzyszenia. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4439



1) dane osobowe zawodnika lub trenera, w tym jego aktualny adres zamieszkania; 

2) określenie wnioskodawcy i jego adres do korespondencji. 

3. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

4. Wnioski o przyznanie nagrody można składać do 30 września danego roku, na rok następny. 

§ 9. Nagrodę przyznaje Burmistrz Boguchwały na podstawie złożonego wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4439



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4439



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4439


		2023-09-26T12:09:52+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




